Municipio de Lanús, una solicitud de rectificación por Pago duplicado por Actas de Infracción 

de        Tránsito, respecto a las Fotomultas 182257 y 258049; 

Que, conforme surge del Expediente TRF PDTF-000067-2022, el Sr. COLUNGA, 

efectuó el pago de la suma que asciende a PESOS UN MIL CUATROCIENTOS VEINTITRÉS CON 

DIEZ CENTAVOS ($1.423,10) y PESOS OCHO MIL SESENTA Y NUEVE CON SESENTA CENTAVOS 

(8.069,60) a través de Mercado Pago con fecha de 19 de Julio de 2022 y con comprobantes N° 

24104632819 y 24104665154, y en el SUGIT con comprobante de control interno N° 32173091 

en fecha 9 de Agosto de 2022, por un monto de PESOS DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA 

Y CINCO CON VEINTE CENTAVOS ($18.365,20), en concepto a las Fotomultas 182257 y 258049, 

pagos ingresados al sistema de este Municipio con fecha 19 de julio y 09 de agosto del año 

2022 respectivamente; 

Que, según lo informado por la Tesorería y la Contaduría General, ambos recibos y sus

[...]

en virtud del pago efectuado de manera duplicada; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL SECRETARIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

RESUELVE 

Artículo 1°: Procédase a la devolución de la suma total de PESOS DIECIOCHO MIL 

TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO CON VEINTE CENTAVOS ($18.365,20), a favor del Sr. COLUNGA 

Marcos Gabriel, D.N.I. N° 38.852.357, atento el pago duplicado efectuado por las Fotomultas 

182257 y 258049, conforme surge a través de comprobantes de Mercado Pago N° 

24104632819 y 24104665154 y en el SUGIT con comprobante de control interno N° 32173091,